



Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

## Betänkandet SOU 2015:23 Informations- och cybersäkerhet i Sverige – Strategi och åtgärder för säker information i staten

Ju2015/2650/SSK

Länsstyrelsen i Stockholms län har beretts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet SOU 2015:23 Informations- och cybersäkerhet i Sverige – Strategi och åtgärder för säker information i staten. Beredningen har skett i samråd med företrädare för länsstyrelserna i Gotland, Skåne, Västra Götaland, Västerbotten, Örebro och Östergötlands län.

### Sammanfattning

Länsstyrelsen ställer sig i huvudsak positiv till utredningens förslag, med beaktande av följande synpunkter.

- Länsstyrelsen avstyrker förslaget om att myndigheternas internrevision ska inkludera uppföljning och kontroll av myndigheternas informationssäkerhet och förespråkar istället utredningens alternativa förslag om att i myndighetsförordningen (2007:515) införa en bestämmelse om att myndighetens ledning ansvarar för att upprätthålla säkerhet i sin informationshantering.
- Länsstyrelsen vill lyfta fram betydelsen av den kommunala kris- och beredskapsverksamheten och vikten av att även för dessa verksamheter stärka informationssäkerheten.

### 9.2.5 Informationssäkerhet som en del av myndighetens revision

Länsstyrelsen ställer sig positiv till syftet med utredningens förslag om att myndigheternas internrevision ska inkludera uppföljning och kontroll av myndigheternas informationssäkerhet. Att i en förordning skriva in riktade uppdrag för internrevisionen kan dock innebära en risk att internrevisionens oberoende inskränks. Internrevision är dessutom inte ett krav för samtliga myndigheter. Länsstyrelsen avstyrker därför förslaget och förespråkar istället utredningens alternativa förslag om att i myndighetsförordningen (2007:515) införa en bestämmelse om att myndighetens ledning ansvarar för att upprätthålla säkerhet i sin informationshantering.

Datum  
2015-09-07

Beteckning  
101-16479-2015

#### 9.4 Säkrare kommunikation i staten

I detta kapitel framhåller utredningen vikten av informationssäkerhet i kris- och krigsviktig verksamhet och presenterar en rad förslag för en ökad informations-säkerhet inom statlig verksamhet av det slaget. Länsstyrelsen ställer sig positiv till utredningens förslag. Enligt Länsstyrelsens mening är dock kommunernas roll så central inom krisberedskap och krishantering att en stärkt informationssäkerhet också inom kommunal verksamhet är nödvändig för att de föreslagna åtgärderna ska ge önskad effekt.

Beslut i detta ärende har fattats av länsöverdirektör Magdalena Bosson. I den slutliga beredningen av ärendet samhällsbyggnadsdirektör Patrik Åhnberg, förvaltningsdirektör Åsa Ryding samt handläggare Kerstin Hägg, föredragande deltagit.



Magdalena Bosson



Kerstin Hägg

Åh  
Ry